2

[bookmark: _GoBack][image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022
	№
	1837

г. Слободской

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Слободского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2022 № 694-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/38  «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Слободского района Кировской области с 01.01.2023 в зависимости от режима пребывания группы, возраста детей:
1.1. с режимом кратковременного дня пребывания – 10 рублей в день.
1.2. с режимом полного, сокращенного дня пребывания для детей в возрасте от 1 года до 3 лет – 110 рублей в день.
1.3. с режимом продленного дня пребывания 12-14 часов для детей в возрасте от 1 до 3 лет – 121 рубль в день.
1.4. с режимом полного, сокращенного, продленного дня пребывания для детей в возрасте от 3 до 7 лет – 123 рубля в день.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Слободского района от 03.06.2022 № 631 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Слободского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Слободского района Гусеву Е.В.
	Глава Слободского района

	А.И. Костылев

image1.jpeg